Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 132. Fogalmazvány 

Lásd a 209. iratot. 
A kért bréve 1604. augusztus 18-án íródott. Lásd a 246. iratot. 
Petrus Alagona a római jezsuita provincia tagja volt. 1624. október 19-én halt meg. Vö. 
Fejér, Defuncti, I. 3. 

Basta ezen irata nem maradt ránk. Tartalma azonban bizonyára azonos volt a 209. iratban 
foglaltakkal. 

Ez a Bastának címzett válasz sem őrződött meg. 
Lásd a 209. irat 4. jegyzetét. 
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1604. május 29. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Grácba 

Mivel Wright nélkülözhető lenne Angliában, ő válthatná fel Pázmány Pétert. Tart-
son vizsgálatot arról, hogy Pázmány ténylegesen tanította-e azokat a tételeket, ame-
lyek cenzúráját megküldi. Intézkedjen a problematikus tételek visszavonásáról. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 132. Fogalmazvány 
Kiadva: Pázmány Péter emlékezete, 61. 

233 

1604. június 4. [Nagyvárad] 
A nagyváradi konvent tanúságlevele' 

Dienes Balázs a nagyváradi jezsuiták gyapjúi jobbágya váradi polgárok kezessé-
ge mellett engedélyt kap arra, hogy Nagyváradon lakhasson. Kötelezi azonban magát 
arra, hogy a jezsuiták jobbágya marad, s ha a körülmények engedik, Nagykéren te-
lepszik le. 
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Nos Requisitores Literarum et Literalium instrumentorum in Sacristia sive 
Conservatorio Capituli Ecclesiae Varadiensis repositarum et locatarum ac alia- 
rum quarumlibet iudiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum Sa-
crae Caesareae Regiaeque Maiestatis, Domini nostri Clementissimi, atque Domi-
norum Iudicum huius regni Ordinariorum Executores memoriae commendamus 
tenore praesentium Significantes, quibus expedit universis: Quod providus Bla-
sius Dienes colonus Reverendorum Dominorum Patrum Iesuitarum in Arce Va-
rad commorantium, alias in possessione ipsorum Gyapyu nunc autem in Civitate 
Varad residens coram nobis personaliter constitutus sponte, libere, vivaeque 
vocis suae oraculo fassus est et retulit in hunc modum: Quomodo circumspecti 
Petrus litteratus Pataski, Stephanus Varsani, alter Stephanus Serges, Wolffgangus 
Zabo, Joannes Ihaz, Valentinus Joni et Thomas Zeöcz, 2  omnes Cives et incolae 
dictae Civitatis Varad pro ipso fatente, dictis Dominis Patribus Iesuitis tam prae- 
sentibus et modernis quam futuris in et pro florenis tercentis Hungaricis spon- 
sores facti essent, tali conditione quod ipse se ex Societate communitatis prae-
dictae Civitatis Varad statim eximere et eliberare, nec se alias in medium 
eorundem civium vel aliorum quorumlibet Magnatum, nobiliumque subiectioni 
et in colonum ascribere, verum dictis Dominis Patribus tam scilicet quam futuris 
pro perpetuo colono subiicere vellet, imo ascripsisset et subiecisset et modis 
omnibus astrinxisset coram nobis, hoc etiam addito: Quod si in saepe dicta pos-
sessione ipsorum Dominorum Patrum Gyapyu vocata residere non posset, ex tunc 
cum reliquis eorundem Patrum colonis alias in dicta possessione Gyapyu corn-
morantium, ad possessionem ipsorum Nagyker vocatam in dicto comitatu Bi- 
horiensi existentem habitam se conferre, ibique instar reliquorum colonorum 
residere, et eisdem Patribus inservire debeat et teneatur. Quod si nollet non 
curaretque quovismodo, extunc tali in casu praedictos suos sponsores et obsides, 
vel eorum memorati Domini Patres moderni scilicet, ut dictum est, et futuri, vi- 
gore solummodo praesentium, propria eorum authoritate, tanquam iure convictos, 
nullo eorum iuridico remedio obstante captivare et detinere, praedictosque flo-
renos trecentos Hungaricos ab ipsis, veluti praemissum est, altero eorum extor- 
quere possint et valeant, ipsumque fatentem ubique libere et pacifice detinere et 
capere, ac iuxta voluntatem eorum punire, in subditumque eorum redigere simi- 
liter possint et valeant debeantque et teneantur. Harum nostrarum vigore et testi- 
monio literarum mediante. Datum feria quarta proxima post Dominicam Exaudi, 
proxime praeteritam, Anno Domini Millesimo Sexcentessimo Quarto.